INDICAÇÃO Nº 265/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de providenciar a construção de rede de captação

de águas pluviais em toda a extensão da Rua João Elizeu Cassalho, em

Laranjeiras. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é urgente e

necessária, tendo em vista que a rua não possui sistema de captação de

águas oriundas das chuvas, o que acaba gerando danos ao asfalto e

também a diversas residências situadas nas proximidades da via

supracitada.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 21 de fevereiro de 2024.

Vereador NELSON FIORE JUNIOR

NELSINHO FIORE

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/02/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 265/2024